
Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 9. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu 
konaného dne 08.06.2016 
 

Místo konání: zasedací místnost 

Předsedající: Ing. Martin Juroška, Ph.D. 

Přítomno: 12 členů rady/zastupitelstva 

ostatní 

(viz. prezenční listina) 

Omluveni: Mgr. Petra Jurošková, Eva Ondrušková 

Neomluveni: Ing. Rudolf Dašek 

Zahájení: 17,00 hod. 

Přestávka:  

Ukončení: 17,45 hod. 

Zapisovatel: Ing. Eliška Prymusová 

 

 
 

Přehled materiálů, které byly z projednávání odloženy: 

Číslo materiálu Věc 

 

Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 

Číslo materiálu Věc 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 



Aktualizovaný program 

Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 

Zápis z jednání finančního výboru 

  

 

 
 

Materiál č. ZMOb/0013/16 

Schválení programu zasedání 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0089/ZMOb-Mich/1418/9 

 

Materiál č. ZMOb/0014/16 

Určení ověřovatelů zápisu 

Starosta městského obvodu navrhl ověřovatele v tomto složení:  

- František Bolfík 

- Jakub Sedláček 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0102/ZMOb-Mich/1418/9 

 

Materiál č. ZMOb/0015/16 

Zpráva ověřovatelů zápisu 

Dagmar Illichmannová sdělila, že zápis průběhu 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

byl v pořádku. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0090/ZMOb-Mich/1418/9 

 

Materiál č. ZMOb/0016/16 

Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 



Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0091/ZMOb-Mich/1418/9 

 

Materiál č. ZMOb/0017/16 

Závěrečný účet 

Materiál uvedl starosta městského obvodu.  

Bez diskuse. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0092/ZMOb-Mich/1418/9 

 

Materiál č. ZMOb/0022/16 

Účetní závěrka  

Materiál uvedl starosta městského obvodu.  

Bez diskuse. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0093/ZMOb-Mich/1418/9 

 

Materiál č. ZMOb/0023/16 

Plnění rozpočtu 

Starosta městského obvodu uvedl materiál. Zmínil, že plnění rozpočtu je až na některé 

výjimky rovnoměrné. Například u knihovnických činností je plnění 100%, protože již 

přidělená dotace byla vyčerpána. Uvedl i další případy. 

Ing. Peterek poznamenal, že je chyba u sportovních zařízení, kdy nemůže být plnění 12,20%, 

když skutečnost byla nula. 

Starosta městského obvodu se za chybu omluvil a sdělil, že náprava bude provedena. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0094/ZMOb-Mich/1418/9 



 

Materiál č. ZMOb/0026/16 

Změna rozpočtu 

Předložený materiál uvedl starosta městského obvodu.  

Dagmar Illichmannová poznamenala, že by měly být jednotlivé paragrafy označeny. 

Například u § 3392 není zřejmé, že se jedná o kulturní dům. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0095/ZMOb-Mich/1418/9 

 

Materiál č. ZMOb/0024/16 

Aktualizace přílohy č.2 zřizovací listiny MŠ 

Materiál uvedl starosta městského obvodu. Sdělil, že tato aktualizace majetku bude 

materiálem pro jednání zastupitelstva městského obvodu každoročně. 

Bez diskuse. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0096/ZMOb-Mich/1418/9 

 

Materiál č. ZMOb/0025/16 

Aktualizace přílohy č.2 zřizovací listiny ZŠ 

Starosta městského obvodu sdělil, že se jedná o obdobný případ, jako předchozí materiál. 

Bez diskuse.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0097/ZMOb-Mich/1418/9 

 

Materiál č. ZMOb/0018/16 

Nabídka nemovitosti ke koupi - využití zákonného předkupního práva 

Starosta městského obvodu předal slovo místostarostovi, který materiál upřesnil. 



Zdeňka Muchová se dotázala, když dotyčná osoba dluží, jak se to bude řešit? Podepsala 

uznání dluhu co do důvodu a výše? 

Místostarosta městského obvodu sdělil, že tato záležitost je v řešení a předal slovo Ing. 

Heleně Kollárové, která upřesnila, že dluh stále narůstá a není možné v současné době určit 

konečnou výši dluhu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0098/ZMOb-Mich/1418/9 

 

Materiál č. ZMOb/0019/16 

Prodej pozemku parc. č. 507/8 v k.ú. Michálkovice 

Starosta městského obvodu předal slovo místostarostovi, který materiál uvedl a upřesnil 

lokalitu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0099/ZMOb-Mich/1418/9 

 

Materiál č. ZMOb/0020/16 

Prodej pozemku parc. č. 92/11 v k.ú. Michálkovice 

Starosta městského obvodu předal slovo místostarostovi, který materiál upřesnil. Sdělil, že 

ocenění pozemku bylo provedeno srovnávací metodou. Cena odpovídá bonitě a poloze. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0100/ZMOb-Mich/1418/9 

 

Materiál č. ZMOb/0021/16 

Prodej pozemků parc. č. 506/4 a parc. č. 506/5 v k.ú. Michálkovice 

Starosta městského obvodu předal slovo místostarostovi, který materiál upřesnil. Sdělil, že 

pozemky se nedaly ocenit srovnávací metodou, protože v minulosti nebyly prodávány 

pozemky o této bonitě. Se zájemcem byla dohodnuta cena ve výši 300 Kč/m
2
. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0101/ZMOb-Mich/1418/9 



Organizační záležitosti 

Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva městského obvodu 

 

Diskuse – Různé 

Starosta městského obvodu vyzval přítomné k diskusi. 

Mgr. Sedláčková sdělila, že nemůže jinak, ale musí se ozvat. Ředitel ZŠ Michálkovice 

odvolal z funkce zástupkyni ZŠ paní Paskonkovou. Zástupkyně v této funkci pracovala 20 let 

a za tu dobu udělala kus práce. Mgr. Sedláčková se dotazuje, zda městský obvod udělá nějaké 

kroky k nápravě a co podnikne. 

Starosta městského obvodu uvedl, že je tato informace velmi čerstvá. Zatím ji zpracováváme 

a budeme se jí zabývat. Je to však kompetencí ředitele školy. K samotnému aktu nic 

nevymyslíme. 

Ing. Kašpárek se přidal k názoru, že za dobu funkčního období Mgr. Sedláčkové, jako 

starostky, ji paní Paskonková dobře zastupovala. 

Starosta městského obvodu připomněl, že jedna věc je, co by se mělo a druhá věc je znění 

právních předpisů. Je to běžné, že ředitel si volí své zástupce. 

Mgr. Sedláčková však upozornila, že škola na zástupkyni stála. Sice jak se říká, každý je 

nahraditelný, ale jestli je možnost, jak dát ředitele a zástupkyni dohromady, je potřeba se o to 

pokusit. Určitě máme zájem na tom, aby ZŠ fungovala. 

Ing. Peterek poděkoval za uskutečnění akce Den dětí. Rozdalo se 700 hracích lístků, vrátilo se 

jich 480 ks. Lidé byli velmi spokojeni i proto, že se ve stejný čas konala Veteran Rallye. Dále 

upozornil, že proběhly okresní přebory hasičů a 17.8.2016 se bude konat mistrovství světa 

v požárním sportu. Přiblížil činnost SDH Michálkovice, kdy se úspěšně účastnili mj. zásahu 

v Kopřivnici a Havířově při čerpání vody po průtrži mračen. Sdělil také, že se postupně 

dovybavuje technika hasičů např. nová rozbrušovačka. 

Starosta městského obvodu všem přítomným poděkoval za účast a zasedání zastupitelstva 

městského obvodu ukončil 

 

Závěr 

Usnesení z 9. zasedání zastupitelstva městského obvodu od č. usnesení 0089/ZMOb-

Mich/1418/9 do č. usnesení 0102/ZMOb-Mich/1418/9 a výsledky hlasování jsou nedílnou 

součástí tohoto zápisu. 

 

 



 

 Ověřovatelé zápisu: 

 

František Bolfík  ……………………………………….. 

 

Jakub Sedláček ……………………………………….. 

 

 

  

 

zapisovatel/ka 

V Ostravě dne: 16.6.2016 

 

Ing. Martin Juroška, Ph.D.  

předsedající 

V Ostravě dne: 

 


